
Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 19.6.2024 Stránka 1 

 

 ZÁPIS  

z 4. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 19.6.2024  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro potřeby vypracování 
zápisu. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: M. Šilar, M. Svoboda, M. Mareš 

1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

2. Prohlášení platnosti usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

3. Kontrola plnění usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

4. Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Ohrazenice a Zprávy o výsledku přezkoumání  

    hospodaření obce Ohrazenice za rok 2023 

5. Projednání a schválení účetní závěrky obce Ohrazenice za rok 2023 

6. Projednání a schválení účetní závěrky MŠ Ohrazenice za rok 2023 

7. Projednání a schválení účetní závěrky ZŠ Ohrazenice za rok 2023 

8. Projednání a schválení dělení kladného hospodářského výsledku MŠ Ohrazenice za rok 2023 

9. Projednání a schválení dělení kladného hospodářského výsledku ZŠ Ohrazenice za rok 2023 

10. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4/2024 

11. Projednání a schválení SOD na zhotovení Místní energetické koncepce 

12. Projednání a schválení SOBKS na pozemek pro výstavbu trafostanice 

13. Projednání a schválení Dodatku ke smlouvě na zpracování 1. změny UP 

14. Projednání a schválení SOBSVB k výstavbě chodníku Sousedská-Fučíkova 

15. Stav investičních akcí – info + zak. na MŠ 

16. Různé – žádost o dar pro hospic Sv. Zdislavy, na vědomí ZÚ VHS, info o žádosti o 

      grant, … 

17. Diskuze 

18. Závěr jednání   

 

Z programu byly vypuštěny body:   
Program jednání byl doplněn o bod: Prezentace MEK 
 
Hlasování: 6/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 19.6.2024 Stránka 2 

 

Výsledek hlasování: program zasedání byl schválen 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová,  
Ověřovatelé zápisu: H. Damašková, T. Zikmundová 

Hlasování: 6/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová  
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: ověřovatelé byli schváleni 

2. Prohlášení platnosti usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Splněno 

 
4. Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Ohrazenice a Zprávy o výsledku přezkoumání 
     hospodaření obce Ohrazenice za rok 2023 
Starosta seznámil s dokumenty. Dokumenty byly řádně zveřejněny. Starosta vyzval k 
postupnému vyjádření k jednotlivým dokumentům podle toho, jak byly schvalovány. 

Usnesení č. 28/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2023 včetně zprávy Krajského úřadu 
Libereckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ohrazenice za rok 2023 – souhlas 
s celoročním hospodařením – a to bez výhrad.   Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 podle §2 a 
§ 3 zákona č. 420/2004 Sb. – nebyly zjištěny chyby a nedostatky – bez výhrad.   

Hlasování: 6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

5. Projednání a schválení účetní závěrky obce Ohrazenice za rok 2023 

Nebylo připomínek 

Usnesení č. 29/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

účetní závěrku obce Ohrazenice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, jelikož nezjistilo, že by 
účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 19.6.2024 Stránka 3 

 

Hlasování: 6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

6. Projednání a schválení účetní závěrky MŠ Ohrazenice za rok 2023 

Nebylo připomínek 

Usnesení č. 30/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

účetní závěrku MŠ Ohrazenice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, jelikož nezjistilo, že by 
účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Hlasování: 6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Projednání a schválení účetní závěrky ZŠ Ohrazenice za rok 2023  

Nebylo připomínek 

Usnesení č. 31/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

účetní závěrku ZŠ Ohrazenice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, jelikož nezjistilo, že by 
účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Hlasování: 6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová  
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

8. Projednání a schválení rozdělení kladného hospodářského výsledku MŠ Ohrazenice za rok 2023 

Nebylo připomínek 

Usnesení č. 32/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 19.6.2024 Stránka 4 

 

s ch v a l u j e  

převedení kladného hospodářského výsledku MŠ Ohrazenice za rok 2023 ve výši 86 043,08 Kč do 
rezervního fondu. 

Hlasování: 6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová  
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

9. Projednání a schválení rozdělení kladného hospodářského výsledku ZŠ Ohrazenice za rok 2022  

Nebylo připomínek 

Usnesení č. 33/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

převedení kladného hospodářského výsledku ZŠ Ohrazenice za rok 2023 v celkové výši 60 776,62 Kč 
do rezervního fondu. 

Hlasování: 6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

10. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4/2024 
Starosta seznámil s RO. 
 
Usnesení č. 34/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

schodkové rozpočtové opatření č. 4/2024 ve výši 568 000,- Kč, při zapojení zůstatku z minulých let. 
  
Hlasování: 6/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

11. Projednání a schválení SOD na zhotovení Místní energetické koncepce   

Starosta seznámil zastupitele s výběrem zhotovitele, který provedla obcí dříve pověřená firma.  

Usnesení č. 35/2024 



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 19.6.2024 Stránka 5 

 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

zhotovitelem Místní energetické koncepce Obce Ohrazenice firmu EUROPRIMA CZ, s.r.o., Praha, za 

nabídkovou cenu 324 280,-Kč včetně DPH. 

Hlasování: 6/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Prezentace MEK 

Zástupce dodavatelské firmy a p. Augustin a člen realizačního týmu p. Dufek seznámili zastupitele 
s průběhem zhotovování koncepce a její využitelností pro další rozvoj obce. 

 

12. Projednání a schválení SOBKS na pozemek pro výstavbu trafostanice 

Starosta seznámil se smlouvou budoucí kupní. 

 

Usnesení č. 36/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

Smlouvu o budoucí kupní smlouvě mezi Obcí Ohrazenice a ČEZ Distribuce a.s., na koupi odměřené 
pozemku p. č. 216/6, o předpokládané výměře 25m2, pro vybudování nové trafostanice. 
Zastupitelstvo prodává tuto část pozemku z důvodu realizace územní studie pod hřbitovem.  
  
Hlasování: 6/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

13. Projednání a schválení Dodatku ke smlouvě na zpracování 1. změny UP 

Starosta seznámil s průběhem projednávání 1. změny ÚP a následnými kroky. 

 

Usnesení č. 37/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

Dodatek ke SOD na zpracování 1. změny ÚP, který navyšuje částku původní SOD o 108 900,-Kč včetně 
DPH a  



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 19.6.2024 Stránka 6 

 

 
p o v ě ř u j e  
 
starostu obce podáním žádosti o dotaci k MMR.  
  
Hlasování: 6/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

14. Projednání a schválení SOBSVB k výstavbě chodníku Sousedská-Fučíkova 

Starosta seznámil se zněním smlouvy 

 

Usnesení č. 38/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

Smlouvu o budoucí smlouvě o věcném břemeni mezi Obcí Ohrazenice a Městem Turnov, pro uložení 
sítí do pozemku p.č. 3883/1 v k.ú. Turnov.  
  
Hlasování: 6/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

15. Stav investičních akcí – info  

Zástavba pod hřbitovem -  probíhají pozemkové směny a koupě, v nejbližších dnech bude podána 
žádost o SP na 1. etapu sítí. 
Přístavba MŠ – PD bude odevzdána ve smluvním termínu k 28.6., proběhly další dvě konzultace. 
Dalším postupem bude kromě dopracování zbytku PD i výběr dodavatele stavby. Starosta navrhl 
využití služeb již vybrané dotační firmy, aby výběrové řízení bylo bez závad. 
 
Usnesení č. 39/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

zadání provedení VŘ na dodavatele zakázky „Přístavba MŠ Ohrazenice“ firmě Dabona s.r.o., Rychnov 
n.K. v předpokládané ceně cca 45 000,-Kč bez DPH.  
  
Hlasování: 6/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 19.6.2024 Stránka 7 

 

ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Tech. zázemí obce – obec byla požádána o rozšíření směňovaného a dokupovaného pozemku o 5m 
šířky přes celý pozemek, tj. cca 215m2, z důvodu odstupů plánované haly. Z pohledu záměru obce na 
využití obecní části pozemku je toto posunutí hranice možné. Žadatel podpořil svou žádost příslibem 
finanční podpory obecního rozpočtu, zakotvené v kupní smlouvě. 
Usnesení č. 40/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

záměr prodeje odměřené části pozemku p.č. 87/3 o předpokládané velikosti cca 215m2 a pověřuje 
starostu přípravou SOSB kupní.  
  
Hlasování: 6/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Chodník Sousedská-Fučíkova – kompletace podkladů a souhlasů k žádosti o SP – viz bod 14.  
 
16. Různé  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení Závěrečného účtu VHS Turnov 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o žádosti o grant na výsadbu stromů 

Žádost o dar pro Hospic Sv. Zdislavy  

Usnesení č. 41/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

finanční dar pro Hospic Sv. Zdislavy ve výši 5 Kč na obyvatele, tj. 5 500,-Kč. 

 

Hlasování: 6/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Rozšíření Z-boxu 

Usnesení č. 42/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Dodatek ke smlouvě o umístění Z-boxu (rozšíření) 

 

Hlasování: 6/0/0 



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 19.6.2024 Stránka 8 

 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

17. Diskuze  
I. Mazgalová – dotaz na opravu asfaltů v obci – starosta – řeší se reklamace 
p. Haloun – dotaz na uzavřené hřiště u školy – starosta – z důvodu ničení herních prvků, je možné si 
půjčit klíče od hřiště v době otevření OÚ; vybudování chodníku u školky z důvodu jejího rozšíření – 
starosta – mohl by být vytvořen pouze společný dopravní prostor;  
doplnění cvičebních prostředků (kovové) pro větší děti 
starosta – zjistíme prostorové i dodavatelské možnosti 
Mikroregion Jizera nabízí přednostně seniorům divadelní představení Vzpoura nevěst – divadelní 
spolek z Českého Dubu; informace o rekonstrukci mostu přes Jizeru v Přepeřích v roce 2025 
MAS Achát – dotační tituly 
Stížnost obyvatele č.p.57 na stav komunikace u školky a provedenou opravu 
starosta – po konzultaci s odbornou firmou bude provedena velkoplošná oprava s potřebným 
vyspádováním komunikace. 
 
 
18. Závěr jednání 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.30 hodin 
Zapsala: J. Rozumová                                                                                          ………………………………………. 
                                                                                                                                 František Novák, starosta 
 
Ověřovatelé:  

 

……………………………………………….                                                                         ………………………………………   
Vyvěšeno na úřední desce OÚ:                                                         Sejmuto z úřední desky OÚ:  


